[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 ноября 2023 года № 76
О плане работы администрации Октябрьского сельского поселения на ноябрь 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Октябрьского сельского поселения, администрация Октябрьского сельского поселения постановляет:

1. План работы администрации Октябрьского сельского поселения на ноябрь 2023 года утвердить (прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Октябрьского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Октябрьского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области

В.В.Мозулев
Приложение к постановлению

 администрации Октябрьского сельского поселения

от 01.11.2023 № 76
План работы

администрации Октябрьского сельского поселения на ноябрь 2023 года

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1
	Организационная работа

	Санитарная уборка
	Еженедельно пятница
	Административные здания
	Руководители предприятий и учреждений

	Ремонт уличного освещения, замена сгоревших ламп, списание показаний с приборов учета
	Постоянно
	На территории поселения
	Зам.главы адм.

	Контроль за работой автомагазина
	Постоянно
	На территории поселения
	Глава поселения, зам.главы адм.

	Контроль за работой котельных
	Постоянно
	д.Ломы Большие с.Красный Октябрь
	Глава поселения, зам.главы адм.

	Контроль за расчисткой дорог от снега
	Ноябрь
	На территории поселения
	Глава поселения, зам.главы адм.

	Спиливание деревьев
	Ноябрь
	д.Кирикино, д.Казаркино
	Глава поселения, зам.главы адм.

	2
	Социальные значимые мероприятия

	Поздравление юбиляров с юбилеем на дому (55, 60, 70, 80, 90, 95)
	Ноябрь
	На территории поселения
	Глава поселения,

председатели Совета ветеранов

	3
	Работа с населением

	Прием граждан по личным вопросам
	Вторник с

14-00 до 16-00 четверг с

14-00 до 16-00
	Администрация  д.Гаврилково д.108
	Глава поселения

	Прием граждан по личным вопросам
	Среда с

14-00 до 16-00 пятница с

14-00 до 16-00
	Администрация  д.Гаврилково д.108
	Зам.главы адм.

	4
	Работа с кадрами

	Текущие вопросы жизнедеятельности сельского поселения
	В теч. месяца
	Администрация  д.Гаврилково д.108
	Глава поселения

	Рабочие совещания с аппаратом администрации Октябрьского сельского поселения
	Ежедневно
	Администрация  д.Гаврилково д.108
	Глава поселения

	5
	Бюджетно-финансовая работа

	Составление отчета об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации
	Ежемесячно до 06 числа следующего месяца за отчетным периодом
	Администрация  д.Гаврилково д.108
	Зам. главы адм. по финансам

	Составление и сдача отчетов в Социальный фонд Российской Федерации
	Ежемесячно и ежеквартально
	Администрация  д.Гаврилково д.108
	Зам. главы адм. по финансам

	Составление и сдача отчетов в Территориальный орган

Федеральной службы государственной статистики

по Ивановской области
	Ежемесячно и ежеквартально
	Администрация  д.Гаврилково д.108
	Зам. главы адм. по финансам

	Составление и сдача отчетов в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы по Ивановской области
	Ежемесячно и ежеквартально
	Администрация  д.Гаврилково д.108
	Зам. главы адм. по финансам

	Начисление заработной платы работникам администрации Октябрьского сельского поселения и работникам МБУК ЦКиД Октябрьского сельского поселения
	Ежемесячно до 25 числа
	Администрация  д.Гаврилково д.108
	Экономист

	Составление рапорта о количестве потребляемой электроэнергии
	Ежемесячно последний день месяца
	Администрация  д.Гаврилково д.108
	Старший инспектор

	6
	Работа по землеустройству

	Внесение изменений в похозяйственные книги в разделе «Земля»
	По факту поступления
	Администрация  д.Гаврилково д.108
	Старший экономист, старший инспектор

	7
	Воинский учет

	Постановка и снятие граждан с первичного воинского учета
	При  поступлении
	Администрация  д.Гаврилково д.108
	Работник ПВУ

	Внесение изменений в документы первичного воинского учета сведений о гражданах
	Постоянно
	Администрация  д.Гаврилково д.108
	Работник ПВУ

	Предоставление тетрадей по обмену информацией и именных списков граждан
	15 и 30 числа каждого месяца
	Отдел ВКИО по г.Вичуга и Вичугскому району
	Работник ПВУ

	Выявление совместно с органами внутренних дел и территориальными органами Федеральной миграционной службы  граждан, проживающих или пребывающих (на срок более трех месяцев) на территории поселения и подлежащих постановке на воинский учет
	Постоянно
	Администрация  д.Гаврилково д.108
	Работник ПВУ

	Ведение учета организаций и контроль ведения воинского учета в организациях, находящихся на территории поселения
	Постоянно
	Администрация  д.Гаврилково д.108
	Работник ПВУ

	Проверка состояния картотеки с документами первичного воинского учета
	Ежемесячно
	Администрация  д.Гаврилково д.108
	Работник ПВУ

	Изъятие из картотеки и уничтожение документов первичного воинского учета граждан, снятых с воинского учета
	Ежемесячно
	Администрация  д.Гаврилково д.108
	Работник ПВУ

	8
	Работа по социальной защите населения

	Учёт малообеспеченных семей, льготной категории граждан, содействие органам социальной защиты в работе с неблагополучными семьями
	Постоянно, по факту обращения
	На территории
	Зав.орготделом адм., старший экономист, старший инспектор

	9
	Организация решения других вопросов деятельности администрации сельского поселения

	Организация исполнения запросов в соответствии с поступившей корреспонденцией
	Постоянно
	Администрация  д.Гаврилково д.108
	Глава поселения

	Организация исполнения решений Совета и постановлений, распоряжений администрации Октябрьского сельского поселения
	Постоянно
	Администрация  д.Гаврилково д.108
	Глава поселения

	Организация работы администрации в соответствии с принятыми административными регламентами
	Постоянно
	Администрация  д.Гаврилково д.108
	Ответственные в соответствии с регламентом

	10
	Делопроизводство

	Разработка проектов решений Совета Октябрьского сельского поселения
	Постоянно
	Администрация  д.Гаврилково д.108
	Старший экономист, зам.главы адм. по финансам

	Разработка проектов постановлений администрации Октябрьского сельского поселения
	Постоянно
	Администрация  д.Гаврилково д.108
	Зав.орготделом администрации старший инспектор

	Разработка проектов  распоряжений по основному виду деятельности администрации Октябрьского сельского поселения
	Постоянно
	Администрация  д.Гаврилково д.108
	Зав.орготделом администрации

	Разработка проектов распоряжений по личному составу администрации Октябрьского сельского поселения
	Постоянно
	Администрация  д.Гаврилково д.108
	Старший инспектор

	Работа с документами и анализ работы по контролю за исполнением постановлений и распоряжений  администрации Октябрьского сельского поселения
	Постоянно
	Администрация  д.Гаврилково д.108
	Старший инспектор

	Выдача справок, выписок, характеристик и других документов населению в соответствии с похозяйственными книгами
	Постоянно
	Администрация  д.Гаврилково д.108
	Старший экономист, старший инспектор

	Работа с устными и письменными обращениями граждан
	Постоянно
	Администрация  д.Гаврилково д.108
	Работники адм. в соответствии с должностной инструкцией

	11
	Заседания Совета Октябрьского сельского поселения:

	1. О принятии проекта решения Совета Октябрьского сельского поселения «О бюджете Октябрьского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

2. О  передаче и принятии части полномочий на 2024 г.
	21.11.2022

в 14.30

	Администрация  д.Гаврилково д.108
	Глава поселения

Председатель Совета

Зам.главы администрации по финансам